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SINTESIS: Tipos de cambio, cotización de titulos públicos y acciones al 30 de Abril
de 2014.

A las entidades sujetas a la supervisión de la Superintendencia de Seguros de la Nación:

Tengo el agrado de dirigirme a ustedes con el objeto de poner en su conocimiento las
siguientes informaciones aplicables para la valuación de Inversiones correspondientes al 30
de Abril de 2014.

En el anexo I se presentan los tipos de cambio y las cotizaciones de los titulos públicos
nacionales y acciones. La información también puede ser consultada en el Sistema
SINENSUP. Menú Inversiones -> Presentación Mensual-> Cotización Mensual Inversiones.

Saludo a ustedes atentamente.

~v/ 7
Juan Antonio Bbntempo

Superintendente de Seguros de la Nación
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ANEXO

1) TIPOS DE CAMBIO
M O n e Cla C~o~m"raClor(S)

100 CORONAS DANESAS 146.5339
100 CORONAS NORUEGAS 132.5862
100 CORONAS SUECAS 121.2468
100 DOLARES CANADIENSES 721.3540
100 DOLARES ESTADOUNIDENSES 790.2000
100 EUROS 1094.8200
100 FRANCOS SUIZOS 896.9809
100 LIBRAS ESTERLINAS 1332.9100
100 REALES 335.0000
100 YENES 7.7326

Fuente: Banco de la Nación Argentina (www.bna.com.ar)

Vendedor (S)
149.2188
135.1425
123.6906
731.4031
800.2000
1110.6800
909.5684
1352.1800
380.0000
7.8415

2) TITULOS PUBLlCOS DE RENTA
Denominación

Bacon PRO 7
Bacon PRO 14
Bacon PRO 15
Bacon PRO 12
Bacon PRO 13
Bogar 2018
Boden 2015 u$s
Bonar X u$s 2017
Bonar 2018 U$S
Boden 2014 $
Bonar XV $ 2015
Bonar 2017 $
Bonar 2019 $
Bono Par $+CER 2038
Bono Par u$s 2038 Ley Arg.
Bono Par u$s 2038 Ley NY
Bono Disc.$ 2033
Bono Disc.u$s 2033 Ley Arg.
Bono Disc.u$s 2033 Ley NY
Bono Cuasipar $ 2045
Cupón PBI u$s 2035 Ley Arg.
Cupón PBI $ 2035
Cupón PBI u$s 2035 Ley NY
Cupón PBI EUR 2035 Ley ING

Cóiligo SSN
PR07
PR14
PR15
PR12
PR13
NF18

R015D
AA17
AN18
RS14
AS15
AM17
AMX9
PARP
PARA
PARY
DICP
DICA
DICY
CUAP
TVPA
TVPP
TVPY
TVPE

HOJA 1 I 2

Cotización (1)
15.015(*)
100.250
160.000
66.750
258.000
163.750
967.000
909.250
1180.000
32.000
65.500
99.300
100.750
91.500
440.000
420.000
282.450
1290.000
1165.000
163.000
68.000
5.400
70.200
93.750

http://www.bna.com.ar
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•.•. ••Denoml(laci6n. Coi:ligoSSN Cotízación (1)
BonoPar$ 2038 LeyArg. PAPO 87.000
BonoPar U$S2038 LeyArg. PAAO 420.000
BonoPar U$S2038 LeyNY PAYO 414.000
BonoDisc.$ 2033LeyArg. DIPO 287.000
BonoDisc.u$s2033 LeyArg. DIAO 1250.000
BonoDisc.u$s2033LeyNY DIYO 1150.000
Globalu$s 2017 LeyNY GJ17 g77.000
Cupón PBIu$s 2035 LeyNY TVYO 69.000

(1) COTIZACIONENPESOSC/l00 DEVALORNOMINAL
(*) EXCUPON
Fuente: InstitutoArgentinode Mercadode Capitales (www.iamc.sba.com.ar)

3) ACCIONES
'Oenomlnacló"'n----------------------...,Cói:llgo SSN
Aluar ALUAAR
BancoFrancés FRANAR
BancoHipotecario BHIPAR
BancoMacro BMAAR
BancoSantanderRío BRIO
CentralCostanera CEC02
CentralPuerto CEPU2AR
Comercialdel Plata COMEAR
Edenor EDNAR
GrupoGalicia GGALAR
Irsa IRSAAR
Ledesma LEDEAR
Mírgor MIRGAR
Molinos MOllAR
PampaHolding PAMPAR
PetrobrasArgentina PESA
PetroleoBrasileiro APBRAR
Siderar ERARAR
Solvay Indupa INDUAR
Telecom TEC02AR
Tenaris TSAR
Transener TRANAR
Transportadorade Gas del Sur TGSU2AR
TransportadoraGas del Norte TGN04
YPF SA.D YPFDAR

Cotización (en $)
4.010
31.650
2.190
29.700
15.700
1.580

24.200
0.950
4.680
13.300
13.000
5.600

143.000
27.400
2.920
5.540
69.200
3.850
2.400
40.000
219.400

1.760
5.140
1.970

284.200

Fuente: InstitutoArgentinode Mercadode Capitales (www.iamc.sba.com.ar)
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Uc JUAN ANTONIO BONTEt.! .O
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